SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E
AGRONOMIA – CONFEA

MENSAGEM ELETRÔNICA Nº 262/2011-ASIN

Acerca de Vossa consulta, informamos que o pleito oriundo da Associação Nacional
de Engenheiro Técnicos – ANET, foi devidamente instruído no âmbito desta
Assessoria Internacional – ASIN (por meio de Parecer Técnico), sendo encaminhado
à CEAP – Comissão de Educação e Atribuição Profissional e à CAIS – Comissão de
Articulação Institucional do Sistema, para análise e deliberação ao Plenário do
Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia.

Por oportuno, destacamos que a Sessão Plenária Ordinária nº 1381 ocorrerá entre
os dias 29 de julho a 01 de julho de 2011, ocasião na qual o assunto poderá ser
discutido, desde que anteriormente analisado e deliberado pelas Comissões
Permanentes supracitadas, nos termos regimentais do Confea, às quais a presente
mensagem eletrônica segue copiada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Assessoria  Internacional
Conselho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia – Confea

Av. W/3 Norte, SEPN 508, Bloco A - Ed. Confea, 3º andar - 70740-541 - Brasília -
DF
Telefone: +55 61 2105-3834/3833 Fax: +55 61 2105-3739/3751
E-mail: internacional@confea.org.br Site: www.confea.org.br